
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 24                             16 октября  2006 года  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  № 53

    с.Калтай                                12 октября  2006 года   
                                                                                     14-е собрание  I-го созыва

О внесении изменений во «Временный Порядок 
выдачи        разрешительной        документации 
при         осуществлении       градостроительной 
деятельности  на  территории  муниципального 
образования «Калтайское сельское поселение».

Рассмотрев протест прокуратуры Томского района от 18.05.2006 года №03/1-06                  
на «Временный Порядок выдачи разрешительной документации при осуществлении 
градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Калтайское  
сельское поселение», 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:
1. Протест  прокуратуры на  «Временный Порядка  выдачи разрешительной документации

при осуществлении градостроительной деятельности на территории муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» принять к сведению.

2. Внести  изменения в пункты 1 и 2 части 2.1.1 статьи 2, пункт 1 части 2.1.2 статьи 2, пункт
2  части  2.3  статьи  2,  части  2.2  статьи  2    «Временного  Порядка  выдачи  разрешительной
документации
при осуществлении градостроительной деятельности на территории муниципального образования
«Калтайское  сельское  поселение»,  утвержденного  решением  Совета  поселения   №  39  от
30.03.2006 года, в соответствии с действующим законодательством согласно приложению.

3. Направить изменения во «Временный порядок выдачи разрешительной документации при
осуществлении  градостроительной  деятельности   на  территории  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для опубликования.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  Информационном  бюллетене  Калтайского
сельского поселения.

Председатель 
Совета Калтайского сельского поселения            Т.Ф.Анисимова 

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



      Приложение к решению
Совета Калтайского сельского поселения                 

                                                № 53 от 12.10.2006 года

Изменения
во «Временный Порядок выдачи разрешительной документации

при осуществлении градостроительной деятельности на  территории
муниципального образования «Калтайское сельское поселение».

Статья 2. Порядок оформления и получения разрешительной документации.

2.1.     Выдача разрешений на строительство.
2.1.1. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального 
строительства.

В соответствии с пунктами 7 и 10 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации пункт 1 части 2.1.1. статьи 2 отменить.

2.1.2. Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объекта индивидуального 
жилищного строительства.

В соответствии с пунктами 9 и 10 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации пункт 1 части 2.1.2. статьи 2 отменить.

2.2. Выдача разрешений на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение.

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 23 Жилищного Кодекса Российской Федерации          
пункт 1 и подпункт 2 пункта 2 части 2.2. статьи 2 отменить.

В соответствии пунктом 5 части 2 статьи 23 Жилищного Кодекса Российской Федерации 
дополнить перечень документов, прилагаемых к заявлению в пункте 2.2. статьи 2 подпунктом 5:
5. подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) 
перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка 
требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого 
помещения).

В соответствии со статьей 23 Жилищного Кодекса РФ внести уточнение в пункт 2 части 
2.2. статьи 2: «Правоустанавливающие документы на переводимое помещение предоставляются в 
подлинниках или засвидетельствованных в нотариальном порядке копиях».

2.3. Выдача разрешения на переустройство и (или) перепланировку жилого (нежилого) 
помещения.

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 26  Жилищного Кодекса Российской Федерации         
пункт 1 части 2.3. статьи 2 отменить.

В соответствии со статьей 26 Жилищного Кодекса РФ внести уточнение в пункт 2 части 
2.3. статьи 2: «Правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое 
жилое помещение предоставляются в подлинниках или засвидетельствованных в нотариальном 
порядке копиях».

 
                       

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения


	РЕШЕНИЕ № 53

